
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Návrh zmeny procesu v Distribučnom centre pre distrbučný kanál Ecommerce

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Medlenová Martina

Oponent práce: Doc. Ing. Zdeněk Říha, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné X

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny X
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Diplomová práce se zaměřuje na distribuční logistiku v rámci e-commerce a na automatizaci této oblasti. Je
samozřejmě otázkou, jaký bude další vývoj v tomto typu distribuce, zda návyky zákazníku z covidového období
přetrvají, případně zda nebude negativně působit ekonomická situace. Práce má logickou strukturu, pozitivně
zejména hodnotím kvantifikaci nákladů, kde se předpokládá jejich snížení poté, co budou zavedena příslušná
opatření. Chybí ovšem podrobnější rozbor rizik, se kterými se projekt může setkat. Z formálního hlediska nemám k
práci připomínky, snad je mohla být použita aktuálnější literatura (např. Gros, Tvrdoň) pro oblast logistiky.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaký odhadujete vývoj v oblasti e-commerce a čím bude nejvíc ovlivněn?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaká jsou úskalí a rizika robotizace?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
V závěru je zmíněno, že "spoločnosť by sa mohla do budúcnosti zamyslieť nad rozšírením svojej organizačnej
štruktúry o špeciálny tým ...". Jaké by to znamenalo navýšení nákladů?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 29.05.2022 Podpis oponenta práce


